JEKJAPAIIASL O COOTBETCTBUH

1. 3assuTean: 000 "T-KOM", zapeructpuposansoe 20.02.2021r. MexpaioHHON uncnekipedr ®HC
Ne24, OTPH 1217700075988; MIHH 9724038485; pacnoJOKeHHOE 1O aipecy 115409, r. Mockea, Ka-
mupckoe nr., 1. 49 ctp. 90. noMent./atax IV/2, koM. 2a, Tex: +7 495 988 82 82, nob. 7089, e-mail; tele-
com(@tvel.ru

B yune [enepansroro gupexktopa Cepres BanepseBrnda Topodeena, AelicTBYIONMIETO Ha OCHOBAHKHK Y CTa-
Ba, yTBEPIKAEHHOTO o6mmM cobpanmem yupenuteneii OOmecTsa ¢ OrpaHWYeHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO
«T-KOMp», mpotokoun Nel ot 15.02.2021,

sageiser, yro kommyTatop TI'K-300-24/4-M (ganee — KOMMYTAaTop), TEXHMUYECKHE YCIOBHA No TV
26.30.11-004-47266544-2022, npomspoactea 000 "T-KOM", na sasoze OOO "T-KOM" no anapecy
115409, r. Mockea, Kamupcekoe 1., 1. 49 ctp. 90, noment./stax 1V/2, xoM. 2a,

cooTBETCTBYeT TpedoBanusm [IpaBHi MpUMEHEHN 000 PYI0BAHHSI, PEATU3YIOMIETO TEXHOIOTHA KOMMY-
TAaMKM KagpOB, YTBEPIICHHBIX TpukazoM Mununpopmesssn Pocenn Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBan B Muntocte Pocenn 21.12.2006 r., peructparmonnsiii Ne 8655) u I1paBui npumerneHus 00o-
PYZOBaHHs TIPOBOJHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepe/ain aBOHEHTCKOTO J0CTyna, YTB. Tmpukazom Ne 112
MuH#CTEPCTBa MH(OPMAIMOHHBIX TEXHOMOTHH 1 cBsi3H Poccuiickoi deneparuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposas B Mumniocte Pocenn 04.09.06 r., perucTpaliHOHHBbIH Ne 8194)

I He OKasKeT AecTalH/M3NpyIomee Bo3elcTBHE HA NEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTE (GYHKIUOHHPOBA-
Husl H 5e30TMACHOCTE ¢MHOl ceTH dekTpocssizn Poceniickoii dexepannm.

2. Hasnayenue H TeXHHYECKOE ONUCAHHE
2.1. Bepcust nporpaMmuoro obecriedenust — 4, pejlyCTaHOBIECHHBIE IPOIPAMMBI OTCYTCTBYIOT.

2.2. Kommiekraoers: kommytatop TI'K-300-24/4-M, KaOellb MHTaHNUS, KOHCOJIBHBIN Kabellb ¢ pazbema-
wu RJ-45 1 RS-232, KOMIUIEKT /Uil MOHTaXka, KpaTKO€ PYKOBOJCTRBO IO YCTAHOBKE.

2.3. Vci0BHS NPHMEHEHHUS HA CeTH CBH3H 00MIEro mo/JIb30BAHUS Poccniickoii @egepanun: B Kaue-
CTBe KOMMYTATOpa Tlepejiaun JaHHBIX, Peall3yIOlIero TEXHOJIOIHH KOMMYTAlUK Ka/IpoB, ¢ (YHKIHAMHE
oBopyI0BaHus CHCTEM Hepeaadn aDOHCHTCKOro JA0CTyma.

2.4. BoimoansieMmbie GYHKIHMHA: KOMMYTaTOp IPEAHA3HAYCH [UIs peald3allii JI0CTYIIA K CETH IICpeatin
JAHHBEIX C [PAMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTalluu KaapoB. KoMMyTaTop COACPXKHT 24 mnopra
10/100/1000Base-T u 4 mopta 1000Base-X SFP. K mopram SFP MoryT noakmoyarses TpaHCHBEPLI € MH-
tepdeiicamu  1000Base-T, 100Base-FX, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-D
(WDM), 1000Base-BX-U (WDM). [Toxnepxka cTeka MPOTOKOJIOB IPv4/v6.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOIO IOJISl — HE BBITOJIHACT QYHKIMH KOMMYTAIlAH KaHAIIOB.

2.6. CxeMa IOJKII0YEHHS] K C€TH CBSI3H 00LIero Moab30BaHus, ¢ 0003HAYEHHEM peain3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

1000Base-SX, 1000Base-LX.1000Base-ZX, 1000Base-BX-D(WDM),
1000Base-BX-U(WDM), 1000Base-T, 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapakTepUCTHKH PAXHOM3JIY YeHHSI — PAJIHOU3ITYyI€HHE OTCYTCTBYET.
2.8. DiekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:
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- anekTpuueckuii uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HeSKPaHHPOBAHHAS CHMMETPHYHAS TIAPA KaTe-
TOpHHM 3, TONOJIOrUs — 38€31000pasHas, KO/ - MaHYeCTePCKHI, JIMHEHHAs CKOPOCTh TIepe/laul JIAHHbIX -
10 M6ut/c, makcumanbHas Jiuaa cermenta — 100 m;

- anekrpudeckuit maTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsie napet (STP umm UTP)
KATeropiu 5, TOTIOJIOTHS — 3Be31000pasHas, ko - MLT3, 4B/5B, nuueiinas ckopocTh nepeaadn JaHHBIX -
125 Mbut/c, makcumalbHas AauHa cerMenTa — 100 M;

- anexTpudeckuii uHrepdeiic 1000Base-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPUYHBIE TAPE] KATETOPHH S; TOTIO-
JIOTHsl — TOYKa-TOYKa; KO - 4D-PAM; nuneifHas ckopocTh nepenadn aasHbsix — 1000 M6uT/c; Makcu-
MaJibHasA JUTHa cermenTa — 100 M;

- ontideckuit nHrepdeiic 100BASE-FX: Tonosorus — touka-touka, 1MHeinas ckopocets — 125 M6ut/c,
AuanasoH NEHTPaTbHbIX AMuH BoiH — 770-860 um, Tun BonokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, yposens
Cpe/JiHeH MOIIHOCTH Ha Iepeiaye — MaKCHMANbHBIA: - 14 1bM; MUHMManbHbL: - 20 15M; MHHUMATBHELH
Koo purment skerunkuun 10 1b; ypoBeHb cpeiHell MOMIHOCTH HA pHEMe — MAKCHMAIBHBIN: - 14 1BM;
MHHHUMaJIbHBIR: - 31 1bM, MakcuMalbHas TPOTIKEHHOCTD JTUHUHE — 100 M:

- onrtuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonmorums — Touka-TOuKa, JMHeiHas ckopocth — 1,25
(1£100x10"®) T'Box, auamazon LUEHTpaIbHBIX IIHH BoJIH — 770-860 uM, THN BonokHa — MMF, xomx —
asonunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpefHel MOIIHOCTH Ha Tepefade — MaKCHMAanbHbIL: 0 ABM; MHHE-
MaJbHBIHA: -9,5 1bM; MUHHMaNEHBIH KoddduuuenT sxctuakuun 9,0 15; ypoBeHD cpeHei MOMHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbii: 0 1bm; MEHEMaNBHBI: -17,0 1BM, MakcUManbHas NPOTSKEHHOCTD THHUH —
550 m;

- onrtuyeckuii uHTepdedic 1000Base-LX: Tonosnorust — Touka-Touka, JIMHeHHas ckopocth — 1,25
(1£100x10®) I'box, auanazon LEHTPaIBHBIX JUIMH BOMH — 1270-1355 um, tan BomokHa — SMF, ko —
asoryHEIl NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpejiHell MOMIHOCTH Ha Tlepeiade — MaKCHMaTbHBIN: -3,0 1bm: M-
HUMabHbI: -11,0 1bM: MuBMMabHEIH KO3 duumenT sketunkimu 9,0 1b: YPOBEHEL CpeaHeH MOIIHOCTH
Ha IIpUeMe — MaKcHMaibHbIi: -3,0 1bM; MuHEEMaNbHEIH: -19,0 1bM, MakcuMasBHas IPOTSYKEHHOCTh JIH-
Huu — 5000 m;

- onruveckuit uHrepdedic 1000Base-ZX: Tomonorms — TOYKa-TOuKa, JMHEHHas ckopocts — 1,25
(1£100x10%) I'boa, amnanazon LCHTPANBHBIX JUIMH BOIH — 1520-1580 HM, Tun BonokHa — SMF, koj —
neoruHblit NRZ, §B/10B, yposens cpenneii MOmHOCTH HA nmepejadye — MakcUMalibHBIH: 5,0 nbM; Munu-
ManbHbIA: -4,0 1bM; MunuManbnblil K03 dumment sxeruakimu 9,0 1B; ypoBeHb cpenHeil MOMHOCTH Ha
npuemMe — MakCHMalbHbIH: -3,0 1bM; MEHUMaTEHENH: -23,0 1bM, MakcHMAaTbHAs NPOTSHKEHHOCTD JIMHUHA
— 70000 M;

- onruueckuii unrepdeiic 1000Base-BX-D (WDM): TONONOrus — TOYKa-TOYKA, JHHEiinas CKOPOCTB —
1,25 (1+100x10%) TBo. auamason HeHTPATBHEIX JUTMH BOTH — 1550 HM (ot obopynosanus), 1310 am (k
obopyaoBanuio), THI BoJokHa — MMF, ypoBeHb cpe/iHeii MONHOCTH Ha TIepe1aye — MaKCHMATbHbIH: + 2
AbM; MHHEMAIBHBIHA: - 3,0 1bM; ypoBeHB Cpeaneil MOITHOCTH Ha IIpHEME — MAaKCHMANBHBIH: - 1 nbwM;
MHHHMATBHEIA: - 23,0 AbMm, MakcHMaibHas TPOTSHKEHHOCTE TMHHH — 40 KM

- onrudecknii uaTepdeiic 1000Base-BX-U (WDM): TONOJOrHsS — TOYKA-TOYKA, THHEHHAS CKOPOCTE —
1,25 (1£100x10°) ['box, AMana30H HeHTPATBHBIX JUTHH BOTH — 1310 HM (ot obopynoBanus), 1550 um (k
obopynoBanuro), THI BonokHa — MMF, ypoBeHs cpesmeif MOIHOCTH Ha nepejaye — MaKCHMaJIbHBIH: + 2
nbM: MUHUMAaTEHELH: -3,0 1BM; ypoReHb cpejiHei MOIIHOCTH Ha NIPHEME — MAaKCHUMANBHBIN: - 1 1bM; MH-
HUMAIbHBIA: - 23,0 n1bM, MakcHMabHAS TPOTSKEHHOCTE JTHHUH — 40 KM,

2.9. Peaimsyemple mHTepdeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 100BASE-FX,
1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-BX-D (WDM), 1000Base-BX-U (WDM)..

2.10. Yeaous sKeIuyaTauns, BRIKYAS KIAMATHYIECKHE H MeXaHHIeCKHe TpeboBaHHS, CIOCOOBI
pasMemenns: KOMMYTaToOp COXpPaHAET CBOH TEXHHYECKHE XapaKTePHCTHKH:

- IpK TEMIIEpaType OKpyKarouei cpeast ot + 5° o + 40°C;

- IPA OTHOCUTEJILHOM BIIAKHOCTH BO3ayxa 10 80% mpu temmepatype +25°C.

IIpenHasnaven s MCOIE30BaHMS BHYTPH [TOMEIEHHIA.

2.11. DIeKTPONHUTAHHME OCYIIECTBISIETCS OT HCTOHI?EMBHHOFO Toka 220B/50I 1.
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2.12. CBepeHusi 0 HAJMYHHE MJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJCTB KPHNTOrpaguu H NPHEMHHKOB
[1002/IbHBIX CHYTHHKOBBIX HABHIANMOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS CPeJICTBA KpUIITOrpadum, HCTIOJIB3Y-
EMBIC [UIS 3AUTHl TEXHOJIOTHYCCKHX KaHAIOB CeTeil CBsA3M 00MIEro nok3oBanus. OTCYTCTBYIOT IPHEM-
HUKH 17100abHBIX CIIYTHUKOBBIX HABUTALMOHHEIX CHCTEM.

3. leknapauus OpHHATA HA OCHOBAHHM IIPOTOKOJA cOOCTBEHHBIX HemblTanuii Ne T-KOM_ TI'K-300-
24/4-M ot 31.08.2022; mpoToKoya HCHBITATENBHOM 1a60paTOpHH 3aKPBITOrO aKIMOHEPHOTO 0OIIECTBA
«Hcnprrateneneiit nentp MupTeneTect» (atrectar akkpemuraimu Ne RA.RU.21AM76, Boiman Dejie-
pambHO# ciyxOoit no akkpemurauun 01.11.2016 r., 6eccpounstii ITpotokon Ne MTT 896/143-J1-2 ot
20.10.2022, xommyratop TI'K-300-24/4-M, Bepcust 110 - 4, mpenycraHoB/IEHHBIE TPOTPAMMBI OTCYT-

CTBYIOT.

Jlexnmapauus coctaBieHa Ha TPEX JIUCTaX.
4. Jata npunsTHSE m;;mapaulm 21.10.2022
Hexnapanus J:rencTBHTe.ﬂbHa ,uo L. 21.10.2027

C.B. llopodeesn

7 upegop H.0. Qavwnus
OM»

5. CBeneHust 0 PerHCTPALMH JCKIAPALMH COOTBETCTBHSA B Munucreperse nH(ppoBOro pazBuTHs,
CBSI3H H MACCOBBIX KOMMYHHKauMii Poceniickoii @exepannn

A.B.I'opoBenko

VHOIHOMOYEHNBIU Npedcmasument H.O. @amunua

Munucmepenmea yughposozo pazeumus,

CBA3U U MUACCOBLIX KOMMYHUKAYUT 3APETUCTPUPOBAHO
Poccunickoit @edepayuu PerncTpanuoHHblii

NeJT- CKII[1-8795
«12» 01.2023
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